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Z w yczajne ogłoszenia za jeden  w iersz p e tito w y  albo jego 
m iejsce 10 hal. — D robne  og łoszenia  po 3 ha l. od w yrazu. 
K o m u n ik aty  p ry w atn e  um ieszczone po zap isk ach  k ro n ik a r
skich i w ru b ry ce  N adesłane za jeden w iersz p e tito w y  20 h. 
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R ękopisów  nie zw raca  s ę
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Pojedyncze numery: Gazety Samborskiej“ nabywać można w Adminiatracyi, tudzież we wszystkich ajencyaoh sprzedaży dzienników,
w księgarni p. Ferentza i w głównej trafice p. Kaaba w Samborze.

Dział c. k. galic. Tow. gospodarskiego | Rada powiatowa w Samborze.
i. Z Komitetu c. k. galic. Tow . gospod. we Lwowie.

Ogłoszenie w sprawie zaliczkowania bydła rzeźnego.
Członkowie c. k. galic, Tow. gospod. otrzym ywać  

mogą za liczk i tak  na gotowe bydło rzeźne, jak i na 
zakupno bydła chudego, przeznaczonego na opasy od 
Spółki ziemskiej w Stanisławowie, stow. zarejostr. z o- 
gran. poręką, opartego na ustawie z 1. 6. marca 1906. 
dz. u p. Nr. 58. Bydło zaliczkowane przez pomienioną 
Spółkę sprzedanem zostanie przez Agencyę sprzedaży 
materyału rzeźnego przy Komitecie we Lwowie.

Członkowie e, k. galic. Tow. gospod. korzystający 
za zaliczek, nie stają  się przezto bynajmniej członkami 
Spółki ziemskiej w Stanisławowie, która w myśl art. 
IV .  1. 6. s tatutu upoważnianą jest  do prowadzenia r a 
chunków bieżących dla zwykłych klientów Spółki.

Celem zasiągmęcia a bliższych szczegółów zwracać 
się należy do Spółki ziem skiej w Stanisławowie, ulica 
Trzeciego Maja 1. 20.

11. Ogłoszenie w  sprawie założenia centralnej owczar
ni rasy Oxfordshire down.

K om itet ma zamiar z wiosną b. r. sprowadzić 
z Anglii 60. owiec rasy Oxfordshire down celem zało 
żenią centralnej owczarni.

Członkowie Tow., chcący się podjąć prowadzenia 
takiej owczarni mający odpowiednie warunki, a w szcze
gólności suche pastwisko i budynek, zechcą wnieść po 
dania do swego O ddziału  do 15. kwietnia br.

W arunki: Racyonalne żywienie i oddanie w ciągu 
lat pięciu do dyspozycyi Komitetu 50. rocznych sztuk, 
Zmiana tryków należy do Komitetu.

Korespondencya Rady Oddziału.
W ny P a n  P io tr B iliń sk i w Łące.

Upraszamy o doniesienie,, w którym dniu usku
teczniony zostanie zwrot 3 prosiąt z przyznanej 
W .  Panu  w. r. 1905. stacyi chlewni zarodowej.

Sambor dnia 14. lutego 1908.

Szan . P an  D aw id  W agman w Sielcu.
Przypominamy Szan. Panu , iż według deklaracyi 

złożonej do protokołu podczas lustracyi przeprowadzo
nej w dniu 11. października 1907. r. zwrot 3. prosiąt 
obowiązkowych z chlewni zarodowej nastąpić miał w 
dniu 15. bm.

Sambor dnia 14. lutego 1908.

Ciąg dalszy sprawozdania z posiedzenia odbytego 
u• dn iu  4 . stycznia 1.90y..

1.) Odczytane przez sekretarza Rady, p. Lambora 
sprawozdanie z czynności w ostatnim kwartale przyjęto 
bez uwag do wiadomości

2.) Zgodnie z wnioskiem Wydziału ustanowiła 
Rada powiatowa jedną posadę powiatowego konduktora, 
którą nadała  na jeden rok prowizorycznie Józefowi 
Brzezińskiemu z przyzn niem mu płacy rocznej w 
kw, 1200. kor. i ryczałtu na objazdy w lew. 3()0. kor.

3. Po myśli §. 19. nowej ustawy drogowej ozna
czono okręgi osad, które mają być powoływane do wy
konywania robót na drogach, w razie zagrożenia, lub 
przerwy komunikacyi publicznej w ten sposób, że każda 
gmina polityczna w powiecie, wraz z miejscowym obsza
rem dworskim stanowi dla siebie, t. j. dla dróg pu- 
plicznych w swem terytoryum położonych osobny okręg, 
którego mieszkańcy mają być powoływani do robót 
przewidzianych w §. 13. m-t> ej ■usta.wy drogowej kolcjuo, 
podług liczby mieszkańców w gminie i na  obszarze dwor
skim na podstawie ostatniej konskrypcyi.

4.) Uznano potrzebę nadzoru nad lasami gminny
mi, powierzając takowy c. k. leśniczemu powiatowemu, 
przy tutejszej c. iuspekcyi leśnej, p. Władysławowi Łę- 
kawskiemu.

5.) Przyjęto budżet powiatowego funduzu admini
stracyjnego na r. 1908, a na pokrycie wykazanego nie
doboru w kw. 30.470. koron, nałożony został dodatek 
do opłacanych w powiecie podatków rządowych po 11 °/0. 
R ada  powiatowa upoważniła Wydział do czynienia wy
datków w granicach przedłożonego budżetu, a osiągniętą 
ewentuanie oszczędność z jednej rubryki, zezwolono 
przenosić na ewentualny niedobór w innej rubryce, je
żeli się okaże do tego konieczna potrzeba.

6.) Frzyjęto i zatwierdzono budżet drogowy na 
r. I9u8., który tak w dochodach, jak i w wydatkach 
wykazuje kw. 173 688. kor. 48. bal. N a  pokrycie nie
doboru uchwalono w myśl §. 14. dotacyę w wysokości 
l2 ° /0 dodatków do podatków bezpośrednich i zezwolono 
przenosić zaoszczędzenia z jednej rubryki na wydatki 
w inn ch, podobnie i z tem samem zastrzeżeniem, jak 
przy budżecie administracyjnym.

. 7.) Zgodnie z uchwałą Rady gminnej w Strzał- 
kowieacli z dnia 18. listopada 1907., zezwolono tej 
gminie podnieść z kapitału funduszu, ubogich ulokowa
nego w powiatowej kasie zaliczkowej — tytułem zaliczki 
zwrotnej kwotę 700. koron, na zbudowanie mostu na

gminnym wygonie, prowadzącym do kościoła św. B a r 
bary. Zaliczka ta ma być jednakże zwróconą o 4. rocz
nych ratach po 5°/0.

8.) Zatwierdzono uchwałę Rady gminnej w Z a -  
rajsku z dnia 20. października 1907., którą postano
wiono odpisać Iwanowi Kuzbytowi z czynszu dzierżawy 
na grunt gminy w terytoryum Babiny położony za rok 
19117., kwotę 203. kur. 40. hal. wynoszącego — kwotę 
90. koron.

9.) Odmówiono zatwierdzenia uchwały R ady  gmin
nej w7 Ńeudurfic z dnia 17. listopada 1907., którą po 
stanowiono opuścić .Józefowi Augsburgerowi, dzierżawcy 
gminnego szutrowiska z czynszu dzierżawnego za r. 1906. 
w kw. 350. k'oi. wynoszącego — na kwotę 300. kor. 
t j. odpisać mu 50. koron.

10.) Zatwierdzono-uchwałę Rady gminnej w Czu- 
kwi z dnia 28. maja 1905, względem sprzedaży z gruntu 
gminnego Wojciechowi Wicherowi z parceli gr. 1. 1112. 
przestrzeni 154. kw. metrów za cenę 184. kor. 80. h., 
tudzież następną uchwałę tejże samej Rady, z 23. l i 
stopada 1907. względem sprzedaży Mikołajowi i K a ta 
rzynie Tokarskim z tej samej parceli — przestrzeni 64. 
kw. met. za kwotę 70. kor. 40. b .

11.) Zatwierdzono uchwałę R ady  gminnej w B u 
kowej z dnia 22. listopada 1907., r. mocą której zobo
wiązała się wspólnie z obszarem dworskim przy pomocy 
zasiłku z funduszu szkolnego kraj. w kw. 8000. kor., 
pokryć resztę kosztów budowy szkoły murowanej, dwu- 
klasowej z mieszkaniem dla nauczyciela kierującego, 
wedle przepisanego planu normalnego, jeżeli otrzyma 
bezprocentową pożyczkę 2000. koron do spłacenia w
5. latach.

12.) Zatwierdzono budżety 50. gmin, w których 
wydatki ua potrzeby gintnne, nie przenoszą 50°/B; bu
dżety zaś gmin: Dorożowa, Kranzbergu, Ł ą k i  rustykal
nej, Rajtarowie i Rogoźna, w których wydatki na po - 
trzeby gminne przenoszą 50“/n, przedłożone zostaną W y
działowi krajowemu do załatwienia.

13.) Zatwierdzono uchwałę Rady gminnej w K u l-  
czycach rustykalnych z dnia 29. lis topada 1907. którą  
ta gmina przy pomocy zasiłku w kw. 7000. koron z 
krajowego funduszu szkolnego zobowiązuje się pokryć 
resztę kosztów budowy szkoły murowanej, jednoklasowej 
wedle planu normalnego.

14.) Zatwierdzono uchwałę R ady  gminnej W B a 
binie z dnia 5. czerwca 1907. i 12. października 1907. 
którymi postanowiono sprzedać Iwanowi Pryponowi 
ogród gminny obejmujący parcelę budowlaną 107. i 
387. w obszarze 162. kw. sążni za kwotę 580. koron.

Wzorowe gospodarstwa rolne 
w Bośnfi i Hercegowinie. 23

(Ciąg dalszy).

Nawożenie wiosenne i worywanie oborniku tuż 
przed zasiewem — zastosowane być może tylko do siej - 
by kukurudzy i z konieczności także i ziemniaków, a 
także i mięszanki, podczas gdy pod buraki wymagające 
pulchniejszej gleby, uprawa tego rodzaju nie jest od
powiednią.

W edług powyższego szablonu pole znawożone obor
nikiem, obsiewa się w drugim roku kukurudzą, lub obsadza 
s i ę  ziemniakami, albo też roślinami traw pastewnych.

Po  roślinach okopowych przychodzi kolej na ja 
rzynę t. j. na jęczmień, lub owies z wysiewem koni
czyny.

Przy sprzyjających warunkach rozwoju, już w tym 
samym roku po zasiewie doczekać się można jednego 
pokosu z koniczyny, nie można jednakże pod żadnym 
warunkiem wypasać jej końmi, gdyż ucierpiałyby przez
to bardzo, młode, nierozwinięte jeszcze dostatecznie i 
słabo zakorzenione rośliny.

W  następnym roku ta  jednoroczna koniczyna m o

że być już dwa razy koszona, w trzecim zaś tylko jeden 
raz, a potem obraca się ją na pastwisko aż do jesien
nej uprawy pod zasiew przenicy ozimej.

Ten ostatni płodozinian powinien być o ile mo
żności w ten sposób pod uprawę mięszanki przysposo
biony, że koniczysko najpóźniej do końca maja zosta
nie przeorane, pole zaś — albo mięszanką, albo też 
kukurudzą z cukrowem prosem zasiane i w ten sposób 
aż do czasu jesiennej uprawy wykorzystane.

Bezpośrednim przedplonem przed zasiać się ma
jącą w jesieni przenicą jest w taki sposób mięszanka, 
którą w gospodarstwie zużytkowuje się przez całe lato, 
jako smaczną karmę dla krów podczas podoju.

Olicąc uzyskać potrzebną ilość nasienia koniczy
ny, a mianowicie 80. kg. na rok, licząc, iż na zasiew 
jednego dunum wychodzą 2. kg. (zatem na 40. dunum 
80. kg.) pozostawić należy zawsze ze sprzętu koniczu 
w pierwszym roku 2. dunu*u na nasienie, z których 
zbierze się zawsze około 100. kg., co na zasiew zupeł
nie wystarczy.

N a  nasienie pozostawia się koniczynę w7 takim 
tylko wypadku z drugiego pokosu, jeżeli roślina ta jest 
zupełnie wolną od kanianki, jeżeli jednakże w koniczu

dostrzeże się choćby tylko nieznaczną ilość tego paso
żyta, należy bezwarunkowo użyć do tego celu sprzętu 
z pierwszego pokosu, a to dlatego, ponieważ nasienie 
kanianki dojrzewa równocześnie z nasieniem koniczyny, 
w którym to wypadku nasienie to straciło by całkiem 
na wartości.

Gdyby dla jakichkolwiek przyczyn niemożliwem 
się okazało /.użycie całej płodozmianem objętej ryzy 
pod uprawą buraków lub ziemniaków, w takim zazie 
wskazanem jest zbywającą część tego pola zasiać mię
szanką kukurudzy z cukrowem prosem, alboteż jeduą 
z powyższych roślin pastewnych. .

W edług  powyższych wskazówek- każde gospodar
stwo będzie mogło zapewnić sobie w trojaki sposób 
wystarczającą ilość paszy bez względu na to, czyli z u- 
prawy koniczu, buraków lub ziemniaków większe, lub 
mniejsze osiągnąć się dadzą zbiory, a w szczególności:

1.) Przez zasiew mięszanki, jako plonu uzyskać 
się mającego po zbiorze ozimych zbóż, (w ściernisku.)

2.) przez zasiew mięszanki jako głównego plonu 
ze znawożonej roli i

3.) przez zużytkowanie ścierni (rżyska) po sprzę
cie koniczyny, i przed uprawką do zasiewu mięszanki.
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15.) Zatwierdzono uchwałę Rady gminnej w Kul- 
czycach rustykalnych — z dnia 29. listopada 1907. r., 
którą postanowiono odstąpić bezpłatnie dom gminny na 
szkołę miejscową, a to na tak długo, dopóki nowy bu
dynek szkoluy nie zostanie wybudowany.

16.) Zatwierdzono uchwały Rady gminnej w Kor- 
nalowicach z dnia 17. grudnia 1907. r., którą gmina 
ta  zobowiązała się dodać ze swych funduszów kw. 787. 
kor. na  pokrycie brakującej reszty kosztów budowy 
szkoły murowanej o 3. izbach szkolnych z mieszkaniem 
dla kierownika, a ponadto wystawić własnym kosztem 
wychodki o 5. przedziałach.

17.) Zatwierdzono uchwałę Rady gminnej w Mist- 
kowicach z dnia 17. kwietnia 1907. r., którą posta
nowiono: 1) opuścić na prośbę Michała Pyłypiaka z 
czynności dzierżawy za gminną łąkę „Klin" w r. 1907. 
kw. 88. koron wynoszącego połowę tej należytości i 2) 
tak samo opuściła Jackowi Ozymkowi z czynszu za 
dzierżawę łąki „Wilsze" w kw. 22. kor. na rok 1907. 
wynoszącego kw. 7. kor. 32. hal., a to z tego powodu, 
że łąki te woda zalała i siano zabrała.

1 8 .) Zatwierdzono uchwałę Rady gminnej w Kul- 
czycach rustyk. z dnia 12. lipea 1907., którą postano
wiono odstąpić część gruntu gminnego z parceli grun
towej 1. 8774. na własność szkoły miejscowej, względnie 
pod budowę szkoły.

19.) Do założenia gminnej obory zarodowej w 
Biskowioach, Strzałkowicach i Powodowej uchwaliła R a 
da przyczynić się subwencyą w kw, 2000. kor., która 
udzieloną być ma Oddziałowi c. k. galic, Tow. gospod. 
w Samborze z funduszu przeznaczonego na podniesienie 
chowu bydła w powiecie.

20.) N ad  sprawą uzupełniającego wyboru 2. człon
ków Rady —  uchwalono w obec zbliżających się wnet 
wyborów nowej Rady —  przejść do porządku dziennego.

Rada powiatowa w Starym Samborze wobec gwałtów pruskich
R E Z O L U C Y A .

R ada  powiatowa w Starym Samborze wskutek 
jednomyślnej ucliwały członków polskiej i ruskiej na ro 
dowości wyraża imieniem ludności powiatu głębokie o- 
burzenie i protest przeciwko gwałtom pruskim wniesio
nym w sejmie pruskim i w parlamnncie niemieckim, 
zdążającym do wydarcia narodowi polskiemu najdroż
szych jego dóbr ziemi i języka ojczystego a urągają
cym kulturze, prawu, etyce i ludzkości.

Rada powiatowa wyraża gorące uznanie reprezen- 
tacyi polskiej we Wiedniu i Berlinie z powodu napię
tnowania tych niesłychanych w dziejach ludzkości za
machów na najdroższe prawo narodowe.

R ada powiatowa składa hołd najszczerszej wdzię
czności przedstawicielom innych narodów, którzy za
protestowali przeciw tym ustawom.

Rada powiatowa przesyła zagrożonym Rodakom 
wyrazy głęboko odczutego współczucia z zapewnieniem, 
że w ciężkiej walce przeciw atakom na ich język ojczy
sty i ziemię, znajdą pomoc i poparcie u wszystkich lu
dzi uczciwie myślących.

Również przyłącza się do bojkotu towarów pruskich.

W ZIMOWA NOC.
.(PANU KORNELOWI MAKUSZYŃSKIEMU).

Zmorzył mnie sen. Niechaj pozazdrości 
Spokoju ciszy i ciszy świętości 
Ten, komu śniegiem rozpętane burze 
Uniosły duszę znużoną i senną —
W  gromy ciężarnej ukryły ją  chmurze 
I  nad przepaścią zawrotną, bezdenną 
Zawisły, ważąc loty swoje śmiałe.

0  jakże serce trwogą oszalałe 
Rwie się w bezsile!
1 woła duszę obłąkaną pychą 
W  przystań swą cichą,
Niech spocznie w trudzie, jak ptak na mogile.

Pieśń mnie zbudziła. Skrzydeł loty szumne 
B iją  w przetworzu tak, iż zda sie dumne 

Anioły lecą znów uręgać Bogu.
I  już w niej surmy bojowe zagrały

Pobudki grzmoty z archanioła rogu 
Obiegły hufce, hasła się ozwały,

Wstrzęsnęły chmury i wicher znów pędzi 
Spłoszone stado śnieżnych chmur łabędzi.

Pieśń nad pieśniami... lecz trwoga z nią leci, 
B ucha płomieniem, ho dusza płomienna 
Smutną pożogą nigdy nie zaświeci 
Blaskiem miłości, jak W enus promienna.--

Cichy czar smutku rozrzuca dokoła;
Pragnący, stoją u wyschłego zdroju —
Cisi, przed pieśnią dumnego anioła 
Milczący, smutni, odchodzą w pokoju.

Zimowa noc, srebrzysta noc biaława!
Sny twe przynoszą ukojenie ducha;
W ięc dusza .rada krzepi się, napawa 
Pieśnią przerwaną i nikt jej nie słucha.

Nowesioło. J a n  Oksta.

Ruch przedwyborczy.
W alne  Zgromadzenie wyborców posła na Sejm 

krajowy z miasta Sambora, które z inicyatywy tutejszej 
Rady miejskiej odbyć się miało w dniu 9. hm. pod 
przewodnictwem p. dra Aleksandrowicza w sali Sokoła,

rozeszło się po krótkiej, ale bardzo namiętnej dyskusyi 
nie powziąwszy żadnych uchwał, pomimo, iż kandydaci 
poselscy, a wszczególności p. p. dr. Tomaszewski, dr. 
Sobolewski, dyrektor Olszewski i J a n  Ziemniak przyspo
sobili się z mowami celem skaptowania sobie benewo- 
lencyi ze strony zgromadzonych licznie wyborców.

Fiasko to było zdaniem naszem już z góry do 
przewidzenia, ho jakkolwiek bądź jest, praw konstytu
cyjnych — wolnych obywateli wyborców nikomu ukra- 
cać nie wolno, tern baroziej, że ani wybór przewodni
czącego, aniteż ściślejszego komitetu nie zgadzał się 
wcale z iuteucyą większości biorących udział w zgroma
dzeniu wyborców. Taki pogląd ua sprawę wyrazili w 
swych przemówieniach pp. Seieżyński, Sielecki i Gorczany 
domagając się przeprowadzenia wyboru przewodniczą
cego, tudzież ściślejszego Komitetu z łona zgromadzo
nych w sali wyborców. Żądaniu  temu sprzeciwił się 
jednakże stanowczo przewodniczący p. dr. A leksandro
wicz, skutkiem czego powstał zamęt tego rodzaju, iż 
obecni na sali prezes Sokoła p. Krupiński i gospodarz 
Sokoła p. Tabeński zmusżeni byli wezwać wszystkich 
zebranych do bezzwłocznego opuszczenia tej sali.

Bezpośrednio po tern zebraniu odbyło się w sali 
hotelu narodowego pod przewodnictwem p. radcy 
Zennegga zgromadzenie stronnictwa chrześcijańskn-spo- 
łecznego, które po wysłuchaniu mów kandydatów pp. 
dra Sobolewskiego i J a n a  Ziemniaka wybrało Kom itet 
mający się zająć akcyą wyborczą a względnie popiera
niem jednej ze zgłoszonych kandydatur według powziąć 
się mającej uchwały.

Wiadomości bieżące.
Posiedzenie Rady Oddziału c. k. galic. Tow  

gospodarskiego w Samborze odbędzie się we czwartek’ 
dnia 20. b. ni. o godz. ‘/al l .  przed południem w sal1 
tut. Rady powiatowej, t. j. przed walnem Zgromadze
niem Oddziału, które rozpocznie się o godz. 11. przed 
południem w tejże samej sali. Na porządku dziennym 
posiedzenia Rady będą następujące sprawy: 1.) Odczy
tanie protokołu z poprzedniego posiedzenia, 2.) Sprawo
zdanie z czynności Rady i lustratora stacyi hodowla
nych. 3.) Załatwienie petycyi o przyznanie stacyi hodo
wlanych, 4.) Sprawa podniesienia chowu bydła w po
wiecie turczańskim i 5.) Wnioski członków.

Posiedzenie Wydziału Filii kraj. Tow arzystw a  
Tow arzystw a chowu drobiu i królików w Samborza 
odbędzie się się we czwartek, dnia 20. lutego 1908. o 
godzinie 3. popołudniu w biurze Zarządu centralnej 
stacyi w Samborze, na Wyspie. N a  porządku dziennym 
posiedzenia będą następujące sprawy: 1.) Odczytanie 
protokołu z poprzedniego posiedzenia, 2.) Sprawozdanie 
z czynności Filii za rok 1907., 3.) Ułożenie porządku 
dziennego i oznaczenie terminu W alnego Zgromadzenia 
członków, 4.) Sprawa obesłania wystawy przeglądowej 
w Samborze, we wrześniu 1908. 5.) Załatwienie podań 
o przyznanie stacyi zarodowych. 6.) Oznaczenie cen jaj 
do wylęgu i 7.) W nioski członków.

Reorganizacya w urzędowaniu. Ministeryum spraw 
wewnętrznych z dniem 15 kwietnia 1908. wprowadziła 
nową manipulacyę we wszystkich władzach politycznych 
w całej Austryi. Zmiana ta pociągnie za sobą znaczne 
koszta, ale też i powiększy znacznie zastęp sił pomoc
niczych i manipulacyjnych we wszystkich dotyczących 
urzędach. Prócz tego, inowacya ta upraszczając nad
zwyczajnie tok spraw bieżących, stworzy stronę bardzo 
doniosłą dla interesentów, bo ci stykając się z władza
mi politycznemi, będą mieli wytkniętą drogę postępowa
nia a rezolucyę otrzymają doraźnie bez względu, iż 
wszystko będzie załatwione w tem samem, przynależnem 
odnośnej sprawie biurze.

Szematyzm Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz 
z Wielkiem Księstwem Krakowskiem na r. 1908. wy
szedł w tych dniach nakładem c. k. Namiestnictwa i 
jest do nabycia we wszystkich Starostwach po cenie 6. 
koron.

Nowe szkoły. R ada  szkolna krajowa zorganizowa
ła jednoklasową szkołę w Łukawicy, tudzież postanowi
ła budowę szkoły w Kornalowicach przy pomocy zasił
ku z funduszu szkolnego krajowego.

Prezydyum wyż. sądu krujowego we Lwowie o- 
głasza konkurs na posadę 1. sekretarza dla sądu obwo
dowego w Samborze. Podania najdalej do 25. bm.

Bal oficerów tut. załogi wojskowej odbędzie się 
w dniu 2. marca, w sali Sokoła.

W chromofotoplastykonie p. Leona Bukietyiiskie- 
go, przy ulicy Spytka z Melsztyna, przedstawioną bę
dzie w bieżącym tygodniu tj. w dniach od 16. do 22. 
bm. nowa serya, obejmująca 50. zachwycających wido- 
z interesującej podróży przez Grecyę, Moreę, Attykę, 
Tesalię i Egipt. W scryi tej mieści się również kilka 
bardzo pięknych widoków z okolic Konstantynopola, 
który co do piękności położenia swego zalicza się do 
najbardziej uroczych miejscowości na kuli ziemskiej.

Emigracya Lipowanów. Lipowanie, rosyjska sekta 
starowierców z Bukowiny, wyjeżdżają z początkiem m ar
ca br. do Mandżuryi, do czego nakłonieni zostali przez 
agentów rosyjskich, którzy przyobiecali im tam znaczne 
obszary ziemi. Z  Lipowanami wybiera się d o 'M a n d ż u 
ryi wielu rumuńskich i ruskich chłopów z powiatu kim- 
polungskiego, osobliwie ze wsi Kam enka i Tereszeny.

Posłowie na Sejm krajowy z większej własności 
ziemi Samborskiej, p. p.: dr. Tadeusz Skałkowski, Albin 
Rayski i Stan. Niezabit»wski złożyli sprawozdanie ze 
swych czynności na zebraniu ziemian, która  się odbyło 
w dniu 15. bm., w sali Rady powiatowej w Samborze.

Ognisko polskie urządza w sobotę 22. lutego dla 
swych Członków i gości zaproszonych wieczorek z tań 
cami w lokalu własnym. W stęp wolny, toalety wizytowe 
dla panów, spacerowa dla pań. Początek o godz. 8

Echa karnawałowe. W ielka zabawa taneczna u- 
rządzona w dniu 8. bm, sali Sokoła staraniem tut. K a 
syna powszechnego wspólnie z Kółkiem akademików 
ze Lwowa, wypadła nadspodziewanie dobrze, bo i ja k 
żeż być mogło inaczej, jeżeli już z góry zapowiedziano, 
że pod karą —  śmierci płci pięknej nie wolno uchylać 
się od obowiązku wzięcia udziału w tym wieczorku a 
następnie, że aż 200. nóg przybędzie ze Lwowa tak 
ruchliwych i tak muszkularnych, jakiemi młodzież Sam
borska pochlubić się nie może. Jakkolwiek na punkcie 
tej tężyzny pedałowej lwowskich choreografów rozmaite 
po mieście krążyły wersye i jakkolwiek ceny własnego 
zapasu kulinarnego K oła  akademików były nieco za wy
górowane, bawiono się w 60. par ochoczo aż do bia
łego rana.

Zabawa, jaką w dniu 11. bm. urządził w sali 
tut. Sokoła K om itet nauczycieli szkół tutejszych i z o- 
kolicy — pomimo, że co do ilości nóg wzięło w niej 
udział tyle tylko osób, ile ich przybyć miało na wielki 
wieczór kasynowy ze Lwowa — pod względem nastro
ju i ochoczości prześcignęła wszystkie urządzane w bie
żącym karnawale — w Samborze taneczne wieczory, cze
go najlepszym dowodem jest okoliczność, że dziarskie 
pląsy przeciągnęły się aż do godz. 8. z rana, a wszyscy 
uczestnicy nie znachodzili dość słodkich s/ów, aby tak 
zapobiegliwemu i niestrudzonemu Komitetowi, jak  i dziel
nym aranżerom, t. j. p. p.: Truszowi, Piwońskiemu i 
Kreinerowi wyrazić swą wdzięczność za zasługi położone 
dla całego towarzystwa w ciągu tak miłej i ochoczej 
zabawy. Główny aranżer p. Eug. Trusz z trudnego swe
go zadania wywiązał się istotnie: „summa cum laude"...

Oświata ludowa. Krakowskie Towarzystwo Oświa
ty ludowej, ogłosiło sprawozdanie ze swej działalności, 
prowadzonej w duchu narodowo-religijnym, za lata 1905 
i 1906. Towarzystwo istnieje nd 1882 roku i w tym 
czasie założyło 1048. czytelń, powiększyło 2.924 biblio
tek i rozesłało 274.632 książek, wartości 196.767 koron. 
Ponadto zorganizowano cały szereg bibliotek ruchomych 
dla nauczycieli szkół ludowych. Urządzono liczne od
czyty z przeciętną liczbą 51. słuchaczy na jeden odczyt. 
Rozwija się także pomyślnie, założona w 1890 r. w K r a 
kowie szkoła sług, do której w r. 1906. uczęszczało 
175 uczenie. Niestety, pomimo zwiększającego się z każ
dym rokiem zakresu działalności Towarzystwa, nie 
zwiększają się w odpowiednim stosunku jego dochody. 
Specjalnie rok 1906. wykazuje najniższą dotąd pozycję 
dochodów, bo 10.065 kor., gdy naprzykład w r. 1901. 
dochody wynosiły 14214. kor. Następstwem są stałe 
niedobory budżetowe i zwiększające się tą  drogą długi, 
które wynoszą obecnie 21.140 kor. Nawołuje też T o 
warzystwo przy końcu sprawozdania w gorących słowach 
ogół polski do żywego poparcia jego dążności. Niech 
więc ci, co mówią i piszą tyle o potrzebie oświaty, 
stwierdzą przekonania swoje czynem. Niech pospieszą z 
pomocą materjalną naszym usiłowaniom i niech staną 
razem z nami do pracy nad zwalczaniem ciemnoty i 
uświadamianem szerokich warstw ludności w imię Boga 
i Ojczyzny. (Dziennik Polski z 29]I 1908.)

Wycofywanie guldenów. Bank austro-węgierski 
wydał rozporządzenie do wszystkich kaB, aby dokony
wały wypłat w srebrze, wyłącznie tylko zapomocą jedno 
i pięcio —  koronówek i aby zatrzymywały wpływające 
guldeny. Celem tego rozporządzenia ma być ostateczne 
przyzwyczajenie ludności, zwłaszcza wiejskiej, do liczenia 
walutę koronową.

„Szkoła", jedno z najnowszych dzieł dram aty 
cznych Z. Kaweckiego przedstawioną będzie u nas w nie
dzielę, dnia 23. bm. w sali Sokoła przez Towarzystwo 
dramatyczne z Krakowa, pod dyrekcyą p. Kalinowskiego* 
który od autora nabył prawo przedstawiania tej sztuk* 
na scenach w kraju i zagranicą. P  Kalinowski pros 
nas o zaznaczenie, że nikomu innemu prócz niego nie 
przysługuje prawo grania tej sztuki i ktoby mimo to 
zechciał „Szkołę" wystawić, narazi się na bezwzględną 
odpowiedzialność sądową. Sztuka ta  przyjętą została 
tak sympatycznie na wszystkich scenach polskich, iż i 
nasza publiczność skorzysta ze sposobności zapoznania 
się z dziełem, o którego literackiej i artystycznej war
tości wszystkie pisma jak najpochlebniej się wyrażają.

Podrożenie cementu. Związek austryackich fabryk 
cementu podniósł cenę tego fabrykatu portlandzkiego 
o koronę na beczce a to wskutek podrożenia węgla i 
podniesienia ceny za robociznę.

Nocna taksa aptek. Rozporządzenie Ministerstwa 
spraw wewnętrznych z dnia 28. stycznia 1908. r. co do 
taksy lekarstw austr. farmakopei postanawia, że w przy
szłości dozwolone jest pobieranie za lekarstwa, sporzą
dzane w czasie od godziny 10. wieczorem do 6. rano, 
dodatkowej taksy w kw. 50. halerzy. Od tej taksy są 
jednak wolne recepty z uwagą: Expeditio mocturna. 
(E. N.). Rozporządzenie to wydano nie tyle w celu, 
by przyznać aptekom słuszne wynagrodzenie za wyczer
pującą służbę nocną, ile raczej, aby ochronić je od nie
potrzebnego, a często nawet złośliwego nagabywania w 
nocy. Dlategoteż recepty rzeczywiście nagłe i jako takie 
przez lekarza określone, wolne są od taksy nocnej.

Zjazd delegatów T. S. L. W dniach 1. i 2. bm. 
odbyły się w Lwowskiej sali ratuszowej obrady zjazdu 
delegatów K ół T. S. L. Zagaił je prezes Bandrowski, 
zaznaczając cel Zjazdu, mianowicie zmianę statutu i 
wynalezienie akcyi przyspieszającej prace T. S. L. linie
niem miasta powitał Zjazd prezydent Ciucbtiński. N a 
stępnie przystąpiono do rozpatrywania sprawy własnych 
szkół i postanowiono ze względu na częsty brak środ
ków materyalnych oddawać szkoły funduszowi szkolne
mu, z zastrzeżeniem, że językiem wykładowym będzie 
język polski. Gdyby zaś temu warunkowi nie uczyniono 
zadość, szkoły mają prawo wrócić napow:ót w zarząd 
T. S. L. Następnie rozpoczęły się obrady w komisyach,

Burza śnieżna z błyskawicami i grzmotami przecią
gnęła ponad Wiedniem w dniu 9. bm. wyrządzając w
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mieście i okolicy ogromne szkody. Również w całych 
Czechach i w Niemczech połud. srożyła się w tym dniu 
burza przerywając w wielu miejscach koinunikacye kole
jowe, telegraficzne i telefoniczne.

W sprawie dostaw dla arm ii. Państwowa R ada  
rękodzielnicza wręczyła austr. delegacyi za pośredni
ctwem delegata, dra Hoffmanna Wollenhofa petycyę, 
która podnosi pewne zarzuty przeciwko kontraktom o 
dostawę dla armii, mającym wejść w życie z dniem 1. 
Stycznia 1909. Petycya zwraca się przeciwko temu, że 
kontrakty obejmnją nieokreślone okresy czasu i że do
stawy, podwyższone do 35°/0 całego zapotrzebowania w 
obuwie i wyrobach rymarskich, tylko tym rękodzielni
kom przyznane być mogą, którzy zobowiążą się do za- 
kupna surowych materyałów od wielkich spółek dla 
dostaw wojskowych. Petycya domaga się, ażeby dele- 
gacya skłoniła zarząd armii do rozpisania nowych 
dostaw.

Wystawa uyała opasowego we Wiedniu, która 
odbędzie się w czasie od 10. do 12. kwietnia b. r. na 
centralnym targu bydła w H . Marx, będzie — jak do
nosi „Landwirtsehaftliche Leitung" — licznie obesłana. 
Dotąd zgłoszono: 470. okazów bydła rogatego. Równo
cześnie odbędzie się wystawa ryb, Królików, paszy i m a
szyn, oraz narzędzi rolniczych. Termin zgłoszeń upływa
15. marca.

Kalendarze i bloki ścienne. Ostrzega się prze
mysłowców " kupców przed ajentami firm pruskich, 
którzy nakłaniają ich do zamówień oferowanych kalen
darzy reklamowych i bloczków ściennych. Hasło bojko
tu  pruskich wyrobów niech nie zostanie czczym frase- 
rem. Bez wyrobów pruskich możemy się obejść tern 
wygodniej, ileże fabrykaty te otrzymać można od 
firm czeskich po znacznej niższej cenie, gdyż nie opłaca 
się od nich żadnego cła, jak przy pruskich. Ajencye 
zastępcze firm czeskich we Lwowie wskaże Liga Pomo
cy przemysłowej.

Trupa bez głowy znaleziono w dniu 4. bm. w je 
dnej kopalni na terytoryum Wolanki w Borysław u. Mi
mo poszukiwań nie znaleziono nigdzie w pobliżu głowy, 
aniteż nie stwierdzono identyczności osoby. Zaszedł tu 
prawdopodobnie wypadek morderstwa:

Z A P R O S Z E N I E  
na Walne, doroczne Zgromadzenie

C Z Ł O N K U  W  O D D Z IA Ł U  
z okręgu:

S itn b or , S ia ry  — Sam bor, T u rk a ,
które odbędzie się: 

we czwartek, dnia 29. lutego 1908. o godzinie II. 
przed południem,

w sali Rady powiatowej w Samborze przy następującym 
P O R Z Ą D K U  D Z IE N N Y M :

1.) Odczytanie protokołu z poprzedniego Walnego 
Zgromadzenia.

2.) Sprawozdanie z czynności i rachunków O d 
działu na r  1907.

3.) Sprawozdanie komisyi sprawdzającej rachunki 
za rok 1907.

4.) Przyjęcie nowych członków.
5.) W ybór 2. członków Rady Oddziału.
6.', W ybór 4 delegatów na Ogólną Radę do Lwowa
7.) W ybór 2. członków do komisyi sprawdzenia 

rachunków za r. 1908.
8.) Powzięcie uchwały w sprawie wezwania wszyst

kich stosunków handlowo-przemysłowych z pruskim 
przemysłem.

9.) W ykład „O korzyściach, jakie odnieść można 
z racyonalnej kultury wikliny.

10.) Wnioski Członków.

P . T. Członków Oddziału upraszam o jak najlicz
niejszy udział w powyżBzem zebraniu.

Stefan Komorowski. Prezes Oddziału.

Dr. Alexandor Ru$k:s,
były asystent polikliniki dentystycznej w Krakowie, 
specyalista w zakresie chorób jam y ustnej i dentysta 
ordynuje już od g. 8 — 12 i od 2 - 4  w  S a m l c o -  
r z e ,  kamienica P. I. Sznajdrowej. 74

S ek u n d aryn az tu t. s z p ita la  p o w szech n ego

rauti
ordynuje od I. listopada 1907. w nowem mieszka

niu, w kamienicy pani Schneidrow ej pod
1. 10. w  ry n k u . 17

L. cz. 12. 36S6/7.

Edykt licytacyjny. 7
Dnia 13. marca 1908. o godzinie 9. przed połu

dniem odbędzie się w Oddziele Nr. I I I .  sądu tutejszego 
licytacya 3/4. części realności whl. 58. w Olszaniku.

Ogród, rolę, łąkę i pastwisko oceniono na 7901. 
kor. 43. hal.

Najniższa cena niżej której sprzedaż nie nastąpi, 
wynosi 5267. kor. 62. hal.

W arunki licytacyjne i inne odnośne dokuinenta, 
przejrzeć można w Sądzie tutejszym w Oddziele Nr. I I I .

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacya 
byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu n a j 
później przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, ina
czej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomo
ści nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary 
na powyższycli nieruchomościach badź obecnie już 
istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego po
wstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach 
tego postępowania jedynń przez przybicie n.i tablicy 
sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wy
mienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika 
ii o doręczeń, w siedzime sądu zamieszkałego.
C. k. Sąd powiatowy w Sam borze Oddział HI.

dnia 28. stycznia 1908. 1-1

b . cz. K . 449817.

Edykt licytacyjny.
Dnia 13. marca 1908. o godziuie 10. przed połu

dniem odbędzie się w Oddziele Nr. I I I ,  Sądu tutejszego 
licytacya połowy realności whl. 122. w Samborze, dziel
nica Przemyska.

Dwa budynki mieszkalne drewniane, komórki i 
kuźnię oceniono na 1071. kor. 50. hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi 
wynosi 535. kor. 75. hal.

AVarunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta 
przejrzeć można w Sądzie tutejszym w Oddziele Nr. I I I .

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacya 
byłaby niedopuszczalną, należy zgiosić do Sądu n a j 
później przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej 
roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie 
mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na 
powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, 
bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, za
wiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postę
powania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, 
jeśli nie m.eszkają w okręgu sądu niżej wymienionego 
i nie wskaża temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, 
w siedzibie sądu zamieszkałego.
C. k. Sąd powiatowy w Samborze, Oddział III.
1— 1. dnia 28. stycznia 1908.

W ALNE ZGROMADZENIE
c z a o N K O w

Stowarzyszenia r g M z ie ln iw  i p m s M i f  grupa I.
W  SAMBORZE 

odbędzie się  w środę dnia 19 lutego 1908.
o godzinie 4 . po południu, a wrazie braku kompletu,
następne tego samego dnia na godz. 5. po południu 

bez względu na ilość członków 
w sa li „Hwteln N arodowego".

Porządek dzienny:
1.) Odczytanie protokołu z ostatniego walnego 

zgromadzenia,
2.) Sprawozdanie kasowe.
3.) Zmiana stamtu.
4.) Wnioski Wydziału.
5.) Wnioski członków.

Żuk, sekretarz. K arol K lin g , przewodniczący.

Byt
6—8 Bliższy cli informacyi udziela:

D V T a  Przedsiębiorstwo fabryczne wyrotÓW trykotowych 
O l i  we Lwowie, ul, Kołłątaja 1. 2.

B a c z n o ś ć ! ! !

zapewniony ma każdy u nas i łatwo zarabia 
k o ron  18. du 25. tygod n iow o

bez względu na płeć, wiek lub oddalenie.

KAFTANIKI, RĘKAWICZKI, •  
•  POŃCZOCHY, SZKARPETKI, 
PAPUCZE, KALOSZE •  •

polecają najtaniej

Bracia Rożankowscy
przedtem

A N T O N I  M I L E W S K I
17 W S A M B O R Z E .

U *  * iĄ

W trzech tygodniach oduczam

.  J Ą K A N I A
Lwów, Chodkiewicza Nr. 7. II. p. W. T.

Nawet najwybredniejszych smakoszy potrafią zadowolić 
tutki cygaretowe 4— 10

F  R  A  M
są w a t ą  , , S a l v e s o l “ .

Bibułka zrobioną jest z najdelikatniejszych włókien liści 
morwowych, więc nic dziwnego, że pali się lekko i ród 
wno, a dym jest łagodny i chłodny. Własności te pod

wyższa jeszcze umieszczona w ustniku

S A L V E S O L “ . 
N adaje  się do tytoni lekkich, mniej do średnio moc
nych wskutek swego nader delikatnego włókna roślin
nego. Każdy palący tytoń, chcąc uniknąć zatrucia ni
kotyną, powinien palić tylko w cygarniczkach szklanych 
z watą „ S a lv eso ł \  — Oryginalny pakiecik „W aty Sal- 
vesol“ wystarcza na 2 0 0 — 4 0 0  papierosów lub cygar 
1000, sztuk tutek „ F ra m “ 3. kor. — 10. cygarniozek 
l . K .  20. h. Pakiecik waty „Salvesol“ 30. lub 60. h. 

Zakład przemysłowy wyrobów papierowych „Noris"

Mr. W. Bełdowski, Kraków.
Do nabycia w Samborze u p. Altera Liebermanna.

Po tym szyldzie 

poznaje się 

sklepy

w których 

sprzedaje się 

Singera maszyny 

do szycia.

Singer Co Tov.\ Ako. 
maszyn do szycia

Sambor, ul. Kopernika 4.
Filie we wszystkich większych miastach.

M u t a n a !  Wszystkie w innych składach maszyn do 
U n d y a .  szycia pod nazwą „Singer“ oferowane 
maszyny, zbudowane są według jednego z naszych s ta r 
szych systemów, który ustępuje naszym nowszym sy
stemom maszyn familijnych tak co do konstrukcyi, ja- 
koteż sprawności i trwałości. 7

XXXXXSQOt>Q<X -OOOOtSÓt*
0 9 “ B IB L IO T E K A  składająca się z kilkuset 
dzieł treści naukowej, prawniczej i beletrystycznej — 
do nabycia u p. Zhi gniew owej M adeyskiej w Samborze, 
przy ul. Kopernika 1. 16. (kamienica p. Ladena.) 1-2

CHŁOPIEC do USŁUGI w wieku od 15. lat,
znajdzie za ra z  u m ie sz c z e n ie  w RESTAURACYI
Wł- Schenka w Samborze, ul. Lwowska 1. 33. — Pierw
szeństwo przyznaje się kandydatom zamiejscowym i takim, 
którzy w podobnych przedsiębiorstwach byli już zajęć.

ZARAZ DO SPRZEDANIA!
z wolnej ręki

»  R E A L N O Ś Ć
p rzy  k i  K ościuszli l. 9. (dawniej Lwowska 106.)

WIADOMOŚĆ TAMŻE. 6-7

nx—x~x\zzzx: :x?\
M am zaszczyt zau tndomić Szan. P .  T. 

Publiczność, tuk Samborską, jakoteż zamiej
scową, że z dniem 26. listopada 1^07. r.

O T W O R Z Y Ł A M  P B A C O W N I Ę

WYROBÓW POŃCZOSZKOWYCH
Wyroby powyższe uskuteczniam ty lk o  

z n a jlep szeg o  in atyryału .
Powierzone mi roboty uskuteczniam Sta

rannie, sumiennie i na czas oznaczony.
Polecając się łaskawej pamięci, up ra 

szam najuprzejmiej o łaskawe pojiarcie mej 
pracowni a staraniem mojem będzie pod każ
dym wzklędem Szan. P. T. Publiczność za
dowolić. Z głębokim  szacunkiem  12— 52

A N N A  S IW A K
w Sam borze, ry n ek  1. 38., w dom u p . N euberga.

C Z X Z X C D O C Z X !

Pierwszorzędny Z A K Ł A D  P O G Z E B O W Y  Filipiny Bukietyńskiej
• • w SAMBORZE, n a  u s ł u g i  w  k a ż d e j  c h w i l i  d n ia  i  n o c y . _ . :



4 GAZETA SAMBORSKA Nr. 6. z drja 9. lutego 1903.

N A  K A S Z E L .
kto  się n ie leczy, dopuszcza się 

pow olnego sam obójstw a

|  K A I S E R A

piersiowe karmelki
ekstrakt słodowy, bardzo sma
czny wypróbowany przez le
karzy i zalecany przeciw ka
szlowi, chrypce, katarom, za- 
flegmieniu i katarowi gardła. 
4  C | 0  notaryalnie uwierzy- 
■ telnionych świadectw 

stwierdza skuteczność tego 
leczniczego środka. 53
Paczki po 20  i 4 0  hal.

P a s z k a  8 0  h a l .
u S.V T. L a n g in g e ra , i w ap tekach  
PP- J .  Pankiew icza, H . W o h la  i 
J .  L ep im k ic w icz a  w Sam borze i 
w ap tek . O . F . T ob iaszke  i E .G . 

K aina  w D rohobyczu .

■u
I

A -"OSW ięCPI.

i l  '

■ ' M r 0 -

&  *-saj& śs

i

Przez Wysokie c. k. Namiestnictwo
koncesjonowano

Biuro podróży 
7 i spedycyjne

Zofii Biesiadeckiej
O ś w i e c i  m, (dworzec) 

sprzedaje  bilety okrętowe
1., I I .  .i I I I .  k l a s y

do Ameryki i Kanady
oraz bilety kolejowe am erykań

skie i kanadyjskie.
Prospekty darmo i opłatnie.

Starszego lekarza sztabowego i bzyka d ra  G. Schm idta 
S Ł Y N N Y

OLEJEK SŁUCHOWY
usuwa chwilową głuchotę, cieczenie z uszów, szum 
w uszach i przytępiony słuch nawet w zastarzałych 

wypadkach. Sprowadzić można za 2. złr. flaszkę z opi
sem użycia, przez aptekę

E  U  B  L  A ,  38
przedtem

Z. Ruckera we Lwowie.

Z A  S P Ł A T Ą  U  R A T A C H !
ę  tudzież K L E J N O T Y  t o  

AA U* * z ło t a  i s r e b r a  wysyła każ-
dsmn za spłatą w ratach miesięcznych od 3. koron 
poccąwuy d o m  w y s y łk i  z e g a r k ó w  9 IE N D L  

w e  W i e l s i s  IX J I . P o r z e l l a n g a s s e  N r. 2 5 . 
Oennik za nadesłaniem marki pocztowej. 41-156

eaxxxxxx?oo<xr,xxxxx-
14. G ork ij.

„ R Z E Z  Z Y D 0 W“
T Io il u  f i  T . G . — N akładem  S tan is ław a  T ro jan a  w Sam borze 

Do n ab y c ia  pa 3 0  h. w k a i ę g a r n i  F i M, F E R E N T Z A  
i w  d r u k a r n i  Schw arza i T ro ja n a  w Sam borze.

*

F il ia :  Wyłącznej sprzedaży na wschodnią Galicyę.

krajowego węgla kamiennego Ą %
z k o p a lń : G w arectw a Jaw orzn ick iego  JFta

J .  E . A n d rze ja  hr. P o tock iego  we Lwow ie w

założona w dniu 1. lipca 1905 w Samborze Blich 1. 1 
pośredniczyć będzie w dostarczaniu powiatom t 

•amburskiemu i starosamboiskiemu ‘^ 7 ’ 2Ęp f r T . T  
kamiennych w ładunkach (na razie tylko) wagonowych 
opłacone do stacyi kolei w Samborze po następujących 
cenach za wagon (o 10.000 K g.)  obow. od 1110. 1907

I. W ęgle  g ru b e  z Jaw o rzn a  250 K. — h
I I .  „ kostkow e I . „ 250 „ — „
U L , „ II. * 225 „ —  „
IV . n o rz tch o w e  I. „ 200 „ — „

V , W . orzechow e II. 180 K. — h. VI. W ęgle m iałow e 160 K —

Cena powyższych gatunków węgli z Jaworzna dla 
odbiorców z magazynu kolejowego w Starym Samborza 
wyższą będzie na wagonie o 10 K ., a węgli ze Sierszy 
o 7 K . 30 h. od ceny w Samborze. W  magazynie kole
jowym Dublany Kranzberg cena każdego wagonu wyższą 
będzie od Samborskiej o 9*90 K . dla węgli z Jaworzna 
wieszcie dla stacyi Nadyby Wojutycze cena dla węgli 

Jaworzna wyższa na wagonie od ceny w Samborze 
o 5. K or. 10 li.

Łaskaw e zamówienia przyjmuje dyrektor filii 
Stanisław Stefanowski.

R O Z K Ł A D
ważny od 1, maj

Przyjeżdżają ®YS)
z D rohobycza : 6'58 rano 
II p rzedpołudniem  
6*64 w ieczór 
2 -32 w nocy. 
z Chyrowa: 5 42 rano  
11*20 przedpo łudn iem  
6*40 w ieczór 10.01 wieczór 
3*07 rano.
ze Licowa: 8*11 rano  
11*15 p ried p . 6*45 wieczór 
1*00 w nocy 
ze S ianek: 8*01 rano  
11*00 p ried p o łu d n iem  
6.80 wieczór 
z KttJbA; 6 30 rano.

JAZDY
a 1907.

O djeżdża ją

do Drohobycza: [| 35 pr./odp 
6'55 wieczór 
10‘06 wieczór 
3 1 1  rano
do Chyrowa : 7*08 rano 
ll‘40 przedpołudniem 
4 05 po p o łudn iu  
7 20 wieczór 
!■ 10 w nocy
do Lw ow a: 5’i7  8 1 8  rano 
1145 p rzedpo łudn iem  
7*05 w ieczór 
do S ia n e k : 8*30 rafio 
12 60 w południe 
7'10 wioozór

8 8 8 8 8 8 2 8 8 8 8 8 8 8 S T 8 8
Szkodliwość nikotyny usunięty.

8 8 8
Nowa polska H i  Met CKGftRETOWKCH

„Ś W i T“
we Lwowie, przy ulicy Miłkowskiego L. 2.

Odznaczona za wyroby swoje na wystawie przy
rodniczo lekarskiej i liygienicznej zjazdu Lekarzy i Przy
rodników polskich —  uchwałą z dnia 25. lipca 1907. 
medalem bronzowym — rozszerzyła i zaopatrzyła się w 
doborowy towar najlepszej marki z najprzedniejszych 
fabryk francuskich i krajowych,

Z tytułu tego zjednuje sobie coraz szersze koła 
odbiorców nie tylko w kraju, ale uzyskuje z każdym 
dniem silniejszy zbyt w wywozie, do krajów południo
wych monarchii i poleca Szanownej publiczności wyroby 
swoje jako tutki zdrowotne. — Wyrób krajowy.
I W *  TUTKI te znajdują się już w handlu 
7 — 52 p. Zacharskiego w Samborze.

Handel galanteryjny 
i skład ołnwia

Z A R A Z  do S P R Z E D A N I A .  — Bliższa wiadomość 
w drukarni u. p. St. T rojana w Samborze. 11

l i m i  sprzedaży nawozów s z t e p  w M r z e
stow. zar. z ogr. por. utrzymuje na składzie w realność 
pod 1. 1, na BI i hu (W yspa) w Samb irze wszelkie gatunki

nawozów sztucznych
jak mączki kostne, superfosfaty z czystych kości i mi
neralne tudzież mączkę żużlową Thomasa w c e n ie
n a b y c ia  —  i pośredniczy w zbiorowych, całowagono- 
wyoli zamówieniach tych nawozów, celem zaoszczędzenia 
P. T. Rolnikom kosztów przewozu. — Nawozy sztuczne 
sprowadza Spółka handlowa przez Związek handlowy 

Kółek rolniczych w Krakowie.

Zmiana lokalu.

s t *
pochłania nikotynę, a właściwie naukowo wyrażając się, 
tworzy z nikotyną związek chemiezny nierozpuszczalny 
w wilgoci i tej to właściwości zawdzięczać należy, że 
nikotyna nie dostaje się do ust, a tern Samem usuwa 
się jej szkodliwe działanie.

O dobroci i doniosłem znaczeniu tego preparatu 
świadczą rozpowszechnione tutki cygaretowe ze >Satv0- 
solem“ — oraz uzname, jakiem raczył mnie zaszczycić 
W. Pan Proi.  Dr, A. Mars.

W. P. Mr. W. Bełdowski w Krakowie.
Z p rzy jem nością  donoszę W . P an u , że od czasu, ja k  u ży 

wam P ań sk ie j waty „Salresol*1 w cyg arn iczk ach  szklanych, n ie 
doznaję p rzy k ry ch  objawów, k tć re  mi dokuczały  sk u tk iem  pa le 
n ia  ty to n iu . W obec tego upraszam  o nad esłan ie  m i za p o b ra 
niom pnoztowem  i t. d.

Lwów. '2 m aja 1908. Z wysokiem  pow ażaniem

Prof. dr. A n to n i M ars
Orygińalnj pakiecik „*Vaty Salveso!“ wystarcza na 
cłOO — 100. papierosów lub cygar. — 1000. tutek ze
..SaivcH'i1qhi“ K. 2 80. — 1. pakieciK waty „Salvesol“ 
30. lub 60. li. — 10. cygarniczek szklanych 1. K .  20. li.

Wyroby te poleca: 5 —10

Zakład przemysłowy w yrobów  papierowych „ N 0 R IS “

Mr. W. Bełdowski. Kraków.
Do nabycia w Sam borze u Altera Liebormanna.

Mamy zaszczyt zawiadomić Szanowną P. T . P u 
bliczność tak Samborską jakoteż zamiejscową,

iż z dniem 1. sierpnia 1907. przeniesioną zo s ta ła
istniejąca od roku 1885.

D R U K A R N I A  
Schwarza i Trojana

do kamienicy

Samborskiej Kasy Zaliczkowej
w Sambor/e, w rynku 1. 32.,

gdzie te i  wykonuje wszelkie zamówienia w zakres sztuki 
drukarskiej wchodzące jakoto.

Czasopisma, dzieła i broszury wszelkiej objętości 
i w różnych językach. Tabele biurowe, gospodarcze, 
przemysłowe i t. p. Listy, kowerty, karty koresp, 
i rachunki. Bilety wizytowe i zaproszenia wesęlne, 

Afisze wszelkiej w.elkości i w różnych kolorach
po cenach umiarkowanych.

Dziękując wielce Sz. P  T . Publiczności za do
tychczasowe poparcie, upiaszamy najuprzejmiej o da l
sze łaskawe względy, a staraniem naszem będzie wszel
kim wymogom Sz. P .  T . Odbiorców zadość uczynić.

Z głębokim szacunkiem 
Schwarz i Trojan.

xxxxx ooeeaooóeeeoś
Z M I A M A L O K A L U .

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną P. T. P u 
bliczność tak Samborską jakoteż zamiejscową

IŻ Z DNIEM 1. LITEGO 1908. 
P R Z E N I E S I O N Y  J U Ż  Z O S T A Ł  

Z A K Ł A D

FKYZYERSKO -PERU KARSKI
do kamienicy Wolfa Bergnera (obok handlu ko
rzennego Wgo Pana SZLAGORA) w Samborze, 

w rynku I. 39.
Dziękując wielce Szan. P .  T . Publiczności za do

tychczasowe poparcie, upraszam najuprzejmiej o dalsze 
łaskawe względy, a staraniem moim będzie wszelkim wy
mogom w zakresie fryzyersko-prerukarskim  Szan^ 
P. T . Publiczności zadość uczynić.

Z  wysokiem poważaniem

SZYMON BURSZTYN
3-13 właść. zakładu fryzyersko-perukarskii go.

O O O O O O O O O O  O O O O 0 0 4 0 0 0  

» O i B O O M I O O M i O O H H ł
lif kazdem mieszkaniu najpilniejszą I

wilgoć i grzyb |
uasuwa się ptentewanym sposobem zapomocą 2

„ C b L A Z B r a Y J f Y ” •
lal 10-eiii wypróbowanego

■    —  - i niezawodnego środka
P A T E N T O W A N E ! N I E P A L N E

 ̂„PŁYTY SŁOMIANE”
I z fabryki „HYGFIENA"

do budowy ścian działowych, (głosu nieprzepuszcza- 
jącycli) domków, willi, baraków, wież naftowych, 
baszt wiszących, erkierów, wykładania ścian d re 

wnianych i budowy pokoi na strychach.
Y Tysiące metrów kwadratowych spotrzeb wano 
1 juz do budowy we Lwowie i na prowincyi. 

Zamówienia przyjmuje:

-  Spółka handlowa w Samborze

I

I Blich 1. 1 Wyspa. 
I C M M O O I

Powiększony handel galanteryjny

Alfreda Skown ińsk i ego
P O L E C A

wielki wybór nowości galanteryjnych i norymberskich, 
obuwia z najlepszych fabryk ,  

bielizny męskiej, krawatek, kołnierzyków i manszetów,  
skład perfum i mydeł wyrobu krajowego i zagranicz.  

Czapki studenckie i odznaki 
pe cenach u m i a r k o w a n y c h .  81

Z drukarni Schwarza i Trojana w Samborze.


